PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2957/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng

tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/ 2003;

Căn cứ Luật Phòng, Chống tham nhũng ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị quyết số 294A/2007/UBTVQH12 ngày 27/9/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Nghị định số 120/2006/NĐ-CP ngày 20/10/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, Chống tham nhũng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1191/SNV ngày   06/12/2007,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống tham nhũng tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Xuân Huế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Phó Trưởng ban:

2. Một Phó Trưởng ban thường trực làm nhiệm vụ chuyên trách;

Các ủy viên:

3. Ông Đỗ Tiến Dũng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ;

4. Ông Trần Ngọc Cán, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

5. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Chánh án Toà án nhân dân tỉnh;

6. Ông Lê Xuân Hoà, Giám đốc Công an tỉnh;

7. Ông Nguyễn Chín, Chánh Thanh tra tỉnh;
8. Ông Trần Văn Thanh, Giám đốc Sở Nội vụ.

Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng trong công tác phòng chống tham nhũng ở địa phương. Ban chỉ đạo có tài khoản riêng, được sử dụng con dấu có hình Quốc huy theo quy định của pháp luật.

Trụ sở làm việc của Bộ phận giúp việc Ban chỉ đạo đặt tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

          Điều 2. Trưởng Ban Chỉ đạo căn cứ Nghị quyết số 294A/2007/UBTV QH12 ngày 27/9/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy, biên chế, mối quan hệ công tác... của Ban chỉ đạo, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành.
Điều 3.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những Quyết định trước đây của Chủ tịch UBND tỉnh trái với Quyết định này đều bãi bỏ./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	-Như Điều 3;

-Ban CĐTW Phòng, chống tham nhũng; -TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;

-Uỷ ban MTTQ VN tỉnh;

-CT, các PCT UBND tỉnh;

-VPUB: PVP;

-Lưu: VT, NC.

	(Đã ký)

Nguyễn Xuân Huế